
1 
 

 

 

 

OBEC TROJANOVICE 
744 01  TROJANOVICE 210 

 
Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Trojanovice konaného dne 28. 6. 2021 

 
 
17/1 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 17. zasedání, konaného dne 28. 6. 2021. 
 
17/2 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise Tomáše Střalku, Jiřího Horáka 
a Petra Ondryáše, jako ověřovatele zápisu Jana Gajduška a Radku Kopřivovou. 
 
17/3 
Zastupitelstvo obce Trojanovice volí pana Čestmíra Peigera členem kontrolního výboru. 
 
17/4 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje celoroční hospodaření obce Trojanovice za rok 
2020 s výhradami. 
 
17/5 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje závěrečný účet obce Trojanovice za rok 2020. 
 
17/6 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje účetní závěrku obce Trojanovice za rok 2020. 
 
17/7 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje opatření k nápravě chyb a nedostatků, které 
vyplývají ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trojanovice za rok 2020. 
 
17/8 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Frenštátsko za rok 2020, Zprávu o přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Frenštátsko za rok 2020. 
 
17/9 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje celoroční hospodaření Jubilejní základní školy 
prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
za rok 2020 bez výhrad. 
 
17/10 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje závěrečný účet Jubilejní základní školy prezidenta 
Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 
2020.  
 
17/11 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje účetní závěrku Jubilejní základní školy prezidenta 
Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 
2020. 
 
 
 



2 
 

17/12 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje žádost na využití zisku hospodářské jednotky 
Rekovice v hodnotě 348.930,22 Kč na investice do provozu dle žádosti. 
 
17/13 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje žádost na využití Hospodářského výsledku 
Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice za rok 2020 
v hodnotě 790.731,45 Kč převedením do rezervního fondu. 
 
17/14 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 16 a 17/2021. 

 
17/15 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje záměr pronájmu části pozemku o velikosti 
0,68 x 1,02m na p.č. 527/1 v k.ú. Trojanovice pro umístění Z-Boxu, viz příloha č. 1. 
 
17/16 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje podporu Slezské diakonie ve výši 14.300,- Kč. 
 
17/17 
Zastupitelstvo obce Trojanovice uznává a prohlašuje, že vlastnické právo druhé osoby 
k pozemku p.č. 3569/39 v k.ú. Trojanovice není prohlašující osobou zpochybňováno. 
 
17/18 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje zřízení věcného břemene pro vedení vodovodní 

přípojky v obecním pozemku p.č. 3540/4 a 2651/5 pro rodinný dům č.p. 399 a pro pozemky 

p.č. st. 532, 2646/3, 2643/2 a 2651/1 vše v k.ú.Trojanovice. Platbu a podmínky určuje směrnice 

č. 2/2020.  

17/19 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje prodej pozemku p.č. 3524/2, který vznikl 
odměřením z pozemku p.č. 3524 dle geometrického plánu č. 4209-10/2021 o výměře 151 m2, 
vše v k.ú. Trojanovice za cenu 129,80 Kč/m2 nebo za cenu dle znaleckého posudku. 
 
17/20 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje prodej částí pozemků oddělených od p.č. 727/1 

v k.ú. Trojanovice jednotlivým žadatelům přilehlých pozemků, viz příloha č. 2. Cena bude 

stanovena dle znaleckého posudku. 

 
17/21 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 3550/23, který vznikl 

odměřením od pozemku p.č. 3550/1 a pozemku p.č. 3550/24, který vznikl odměřením od 

pozemku p.č. 3550/2, vše dle geometrického plánu č. 4198-73/2020, vše v k.ú. Trojanovice, 

viz příloha č. 3. 

 
17/22 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje záměr pronájmu rybářské chaty stojící na p.č. 3800 
v k.ú. Trojanovice. 
 
17/23 
Zastupitelstvo obce Trojanovice  schvaluje zrušení pronájmu pozemku p.č.821, 822/1 a 827/2 
a také části pozemku p.č. 34/1 vše v k.ú. Trojanovice, viz příloha č. 4.  
 
 
 



3 
 

17/24 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory v rámci 
Grantů 2021. 

17/25 
Zastupitelstvo obce Trojanovice vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 
mezi obcí Trojanovice a Hanou Dorotíkovou s účinností od 1. 9. 2021. 
 
17/26 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje smlouvu č. 1200300180 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky. 
 
17/27 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v pozemku p.č. 3733/17 pro stavbu kanalizace s vyústním objektem 
do Rokytného potoka za jednorázovou úplatu 10.000,- Kč + DPH. 
 
17/28 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 03311961 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky a pověřuje starostu obce jeho 
podpisem. 
 
17/29 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje dokument Transformace frenštátského regionu 
postiženého hornickou činností a Transformace frenštátského regionu postiženého hornickou 
činností část II. Projekt CERKA, a pověřuje starostu jednáním na základě těchto dokumentů 
se státem, krajem a dalšími institucemi, které by se podílely na revitalizaci lokalit po hornického 
činnosti a také pro jednání o převodech majetků společnosti Diamo s.p. na obec Trojanovice. 
 
17/30 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 
100.000,- Kč do Fondu Pustevny, který je ve správě Obce Prostřední Bečva.  

17/31 
Zastupitelstvo obce Trojanovice souhlasí s poskytováním sociální služby zaměřené na 
podporu a doprovázení rodin s dětmi se zdravotním postižením od jejich narození až do sedmi 
let na území obce Trojanovice a uděluje tak sociální službě Slezské Diakonie, Poradna rané 
péče EUNIKA, Kašparova 2978/1, 733 01 Karviná-Hranice, (identifikátor 3398605) deklaraci 
vstupu na území obce Trojanovice s účinností od 1. 1. 2022 

17/32 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje finanční pomoc ve výši 200.000,- Kč. 
obcím na Jižní Moravě, které byly dne 24. 6. 2021 postiženy přírodní katastrofou (tornádem). 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Novotný v. r.     Mgr. Ivana Vrtalová v. r. 
starosta obce      místostarostka obce 
 


